Qui quidem omnes suprascripti Rev. patres ut supra congregati 
unanimiter, asserentes et representantes eorum universale capitu· 
lum, sinodum et congregationem totius ordinis Ser'VOrtlm 'oeatissj· 

mae Mariae de Observantia nltl'a duas parte;,; ex tribus habentiblis 
vocem in capitul0 generali, uti asseruerunt, in quo quidem capitulo 
petitum fuit confirmari 10cum S. Gotal'di montis l'otundi, Brixieni:'. 
cbusurarul11 seu districtus, iuris rnonasterii S. Alexandris, rev. domo 
f!'. Deodato sacrae theologiae magistro, alias in anno 1516, indictiò· 
ne 4, die 20 augusti sibi ad vitam sual11 datum concessumque, ad 
possidendum et usufruendum; qui rev. domini fratres capitulariter 
congregati... suadente doctrina, probitate, boni" moribus ac sufHcien· 
tia et 8xeniplaritate prefati rev. domo fratris Deodati omni meliori 

modo etc ... laudaverrmt et eonfirmaverunt ipsum fr. Deodatum 
praesentem et acceptantem si ve ipsam coneessionem in eumdem 

faetam de dieto loeo S. Gotardi montis rotundi ad vitam suam eum 
omnibus iuribus et pertinentiis dieto loeo speetantibus ... sine ali· 
qua eontradic·tione molestia aut Ìl1?pedimento prioris S. Alexandri, 
qui nune est vel erit aut alterius personae, ita ut de coetero pl'io\' 
dicti monasterii S. Alexandri non habeat vel possit impeelire in 
ponendo vel amovendo aliquos fratres in dicto loc') S. Gotardi di· 
recte ve1 indireete, sed romaneant in potestate elicti domini fratris 
Deodati, et quod dietlls fl'. Deodatus sit exemptus et liberatus ab 
oboedientia dicti prioFis 1110nasterii S. Alexandri, qui nec cogere aut 
eompellere possit dietum fl'. Deodatnm ad aliquam rationem red· 
dendam de introitibus dicti loei saneti Gotardi, sed eam reddere 
tanturpmodo teneatur fratribus liabitanÙbus ili dicto loco, salvi" 
nihilominus introitibllS annOrHm qLlattuor in festivitate S. Gotardi 
ut supra in ipsa concessione reservatis, iclqu8 iuxta tenorem ipsius 
concessionis l11allll providi seI' Viviani de Vivianis notarii de Bri· 

xia, ita tamen qnocl perpetnis temporibns dictus locus SI' Gotardi 
remaneàt membrull1 pl'aeclicti monasteri i sancti Alexandri, et quod 
Don possit aut valeat impetrari a dieto h. Deodato quocl non sit 

aut l'emaneat membnall predicti conventu:;; prout fnit et est ... 
Ego Honorius Tacitus fi li us egregii domo Engenii Taciti civis 

Utini, pub licus apostolica et imperiali auctoritate nl)tarius matri· 
culatus èt .iuclex I)rdinarills, olllnibus et singulis suprascriptis prae

sens fui et l'ogatus fi llelitel' scripsi, et al iis imperlitns neg'otiis per 
egregium seI' Eal'tholomeurn Venerium 1l0tariLllll mihi fid ull1 in 
hanc pubblieam formmn redigi feci, et quia fada collatione eum 
archetypo lmic originali concordare inveni, ideo meum propriul11 

nomel1 et cogl1omell ae consueturn tabellionatlls sigllum apposni in 
ficltlm pl'nem iS80rtl m. 
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la - Breve di Leone X a Frà Deodato Capirola, ::;ervita, 

rettore di S. Gottardo 8ui Rouchi . 

iBibl. Quel'in. mS.D'.m. 5, pfrgamen::l originale) 
28 1r/(~?'zo 1529. 

LEO PP. X. 

Dilecte fili salutem et apostolicalll benedictionem. Exponi nobis 
recisti quoti alias dilecti flIii l'rior et f ratres llOIl1US S. Alexandri Bri· 
xien. eongregationis Servol'Llll1 beate Marie de obsel'vaneia ordinis 
S .. Augustini, cuius tu professor existi::;, quellldarn parvul11 conveno 
tUI11 ' sen 10CUlll subillvocatione S. Gotharcli extra muros Brixie, 

euius administmtio Prio ri et Con ventni prefatis pertin'-l bat, tibi tam 
ob tua benemerita quam etiam quia te idon enm repntarunt acl au· 

gendnl11 l'es, commoditates et aec1ificia, dietnm Iocul1l tenendum et 
possidenclum quoad vixeris capitulariter eoncesserunt ea eOllditione 
nt per qnadrienniul1l tnne proxime fntnrul1l proventus diei eiusdel1l 
S. Gothardi sumeres et haberes ad angmentml1 dieti Ioei celerius 

faci end1lll1 , elapso vero quac1riennio pl'edicto proventus einsdem diei 
ad eonventulll S. Alexalldri l'eve rteren tur, et de reliquo cirea pos
sessionem dicti loci qualltu m in eis esset omnei11 facllltatem, curam, 
et auctoritatem ti'oi coneesserunt etiam in exigendis et admini
strandis pl'oventibus dicti Ioei, neellon constituenc1is ibidemloco tuo 

vicariis, si forte aecid eret te ab eoclelllioco absentem fore, et non
nnllis aliis conditionibus desuper adiectis; et insuper cum premissa 

clilecto fllio Beneclicto .Mariano veneto, Vicari o generali dietae con
gregationis exposita fuissent, ipse Benedictus viearius p,redicta om
nia aclprob:wit et eonfirmavit, ae voluit qnocl si tibi aliqua molestia 
il fratribus diete congregationis infenetur,seorsum ab aliis fratribus 
tranquillam vitam religiose dutere in dieto loeo eum quibuscumque 
et quotcutnt)ue volneris fratribus diete r;o ngregationis, dummoclo 

probatae vitae sint, et sernotalll ab aìiis 11abitationem quoad vixeris 
eligere posses, prout instrnmentis Sel! litter is desuper r:onfectis 
dicitul' pleniu8 eontiuere. CUlll autem siellt eadem expositio subiul1-
gebat, tu cupias pr:'\emissa pro illorum snbsistentia flrmiori modo per 
Nos approbari et confirmar i, Nos igitul" tnis in hac parte supplì

cationibus inclinati, eOI1CeSSiOflem, approhationem et conlìrmaeionem 
predietas, ae pronti i11:'\8 concernunt omnia et singula in instru
mentis sen littel'is pred ictis contenta, quatenus licita sint et 11one